Theorem VI. If the proportion of the power of the mover to that of its mobile is less than two to one, when the power moving this mobile is doubled it will increase the speed to more than twice what it was. This is likewise easily demonstrable, from Theorem VI, Chapter I and Theorem I, Chapter III.

Theorem VII. If the proportion of the power of the mover to that of its mobile is less than two to one, when the same mover moves half that mobile the speed of the motion will be more than doubled. This may be demonstrated clearly, from Theorem V, Chapter I and Theorem I, Chapter III.

Ex nulla proportione aequalitatis vel minoris inaequalitatis motoris ad motum sequitur ullus motus. 80

Hanc per primam tertii, et septimam et octavam primi, demonstrative concludes (adiuncta hac suppositione, per se nota: "Omnis motus eiusdem speciei secundum velox vel tardum possunt adinvicem comparari"). 85

Omnis motus ex proportione maioris inaequalitatis producitur, et ex omni proportione maioris inaequalitatis fieri potest motus.

Prima pars huius per primam et octavam tertii (suppositione proxima coadiuncta) patebit. Secunda pars huius apparet eo quod omnis excessus motoris ad motum sufficit producendum (ut erit alibi demonstratum). 90

Quocumque motu dato, potest motus in duplo velocior et motus in duplo tardior inveniri.

Hoc per primam tertii et secundam partem nonae eiusdem concluditur (auxiliante ista suppositione, per se nota: "Proportio maioris inaequalitatis motoris ad motum in additione et diminutione duplari poterit in infinitum"). 95

Quantumcumque gravius alio in eodem medio tardius et velocius illo et aequali velocitate potest descendere.

Sit enim A grave mixtum ex gravi et levi quantumlibet habens pondus, et B grave simplex ita parvi ponderis ut desideras. Et subtilietur aliquod medium donec B habeat ad illud aequalem proportionem proportioni gravitatis A ad levitatem in eo, vel maiorem; et ponantur ambo in illo medio. Tunc gravitas A habet minorem proportionem ad totam suam resistentiam intrinsecam et extrinsecam quam B habeat ad suam resistentiam. Igitur (per primam tertii) A tardius movetur quam B. 100 105

Iterum econtra condensetur medium donec proportio B ad illud sit minor proportione gravitatis A ad totam suam resistentiam intrinsecam et extrinsecam. Tunc (per primam huius) A movetur velocius quam B. 110

Tertio, adaptetur sic medium quod proportio B ad illud sit aequalis proportioni gravitatis A ad suam resistentiam intrinsecam et extrinsecam. Tunc (per primam huius) A et B aequavelociter movebuntur. 115